
BILAG: Forslag til vejnavne ved campusområdet omkring DTU 
 
 
A-A Strækningen fra Lautrupvang mod nord 
 
Arianevej  efter Rovsings bidrag til Europas raketprogram. 

Ariane er opkaldt efter Ariadne fra den græske mytologi og 
valgt fordi det er et mundret navn på mange sprog. 

alternativt: 
Peter Naurs Vej  efter IT-pionér fra Regnecentralen: Peter Naur (1928-2016), 

kendt for BNF og ALGOL 60. Ansat i Regnecentralen 1959-69. 
 
Rumfartsvejen eller: Rovsings Rumfartsvej; alle byer har en omfartsvej, men 

her kunne vi få en rumfartsvej 
   
Kredsløbet  efter Rovsings bidrag til satellit-kommunikation 
Satellitten   efter Rovsings bidrag til meteorologiske satellitter 
Toscavænget  efter Rovsings bidrag til fly-kommunikation 
Protokollen  efter Rovsings bidrag til stor skala datatransmission 
Arpanettet   efter Rovsings medvirken i det første internet 
 
Langs Poplerne  neutralt navn fra den lokale fauna 
 
 
B-B Strækningen fra A-A mod nordøst 
 
Sømose Hegn  ny boligbebyggelse med reference til mose og hegn 

- forslaget er indstillet af bygherrerne  
 
 
C-C Strækningen fra B-B mod nord 
 
Betzy Meyers Høj  den ene af de to første kvindelige ingeniører i DK 

- Vejnavnenævnets retskrivningskontrol har ændret DTU’s 
indstilling: Betzy Meyer Høj.    

 
Følgende forslag til vej A og B er netop afvist af vejnavnenævnet: 
Apollovej   efter Rovsings indsigt i US-raketprogrammerne 
Ellevang  neutralt navn fra den lokale fauna 
Agnes Klingbergs Vej  den anden af de to første kvindelige ingeniører i DK 
 
 
PS 
Ud over ovennævnte Peter Naur har det ikke været muligt at identificere brugbare 
eksempler på andre IT-pionérer med tilknytning til Lautrupgård - henholdsvis til en 
mandlig ingeniør med relation Ballerup eller til Ingeniørhøjskolen i København. 
Christian Rovsing lever stadig.  
De to første rektorer i Ballerup: Verner Daugaard og Flemming Krogh lever stadig. 
Vagn Tovgaard: Civilingeniør, stadsingeniør i Brøndby Kommune, medlem af 
Ballerup Kommunalbestyrelse, lokalhistoriker, død 2017.  


